

Colegiul Alexie Mateevici mun.Chișinău, str. Puskin 54

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 1-1-2**Achiziționarea lucrărilor de construcții complete sau lucrări parțiale publice
(Reparatii casei scarii)****Catalog de prețuri unitare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Casa scari A				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,360
						24,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,760
						12,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	58,00	12,76
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,405
						15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,280
						9,280
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	58,00	9,28
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,405
						15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
6	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,465
						45,240
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	58,00	22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	58,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,868
						14,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	58,00	7,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,50	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
8	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,653
						2,320
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	58,00	1,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	58,00	1,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	42,10	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	38,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,22

1	2	3	4	5	6	7
9	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			240,700 240,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	58,00	240,70
10	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			26,100 26,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	58,00	26,10
11	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		1.1.2. Pereti				
12	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			21,141 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,10	12,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
13	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			121,059 75,980
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	58,00	58,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	6 250,00	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	385,00	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			21,141 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,10	12,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,199 70,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,42	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2			46,305 27,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	27,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,42	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,30
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,161 86,188
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	58,00	86,19
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	23,65	7,09
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,42	35,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,990 31,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
20	CE25B	Montarea suplimentara pe contur cu profile din aluminiu perforat	m			17,779 11,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	58,00	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,00	2,90
	281210630600-20	Profile din aluminiu perforat	m	1,1000	5,35	6,18
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,933 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,89	8,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,296 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,20	14,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,36	1,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,21	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
24	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			63,148 46,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	58,00	35,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	58,00	11,02
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	4 500,00	3,15
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 850,00	0,94
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	26,30	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,85	8,33
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	12,00	0,96
		1.1.3. Tavan				
25	IzA04A	Pregatirea suprafetelor in vederea aplicarii vopselei prin curatire cu perie de sirma	m2			7,088 6,380
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	58,00	6,38
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,36	0,71
26	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			152,633 110,780
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	58,00	96,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	58,00	13,92
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	58,00	5,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	67,00	3,35
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	35,20	3,87
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	154,00	26,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	2,36	0,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	82,00	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
27	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,249 88,740
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	58,00	88,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,42	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
28	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2			55,125 35,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	58,00	35,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,42	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,990 31,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,933 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,89	8,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,296 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,20	14,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,36	1,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,21	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
34	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,499 49,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	58,00	40,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	1,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,23	0,37
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,85	0,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	26,30	1,31
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	29,30	2,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	31,20	4,68
		1.1.4. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
35	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de adeziv, dupa desfacerea pardoselilor de ceramica	m2			33,296 33,060
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	58,00	14,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	58,00	18,56
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	17,40	0,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2			21,141 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,10	12,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
37	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), de coordonat cu beneficiarul	m2			362,513 80,620
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	58,00	80,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	244,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	2,77	6,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	48,20	28,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	32,00	0,22
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
38	RpCK21A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru	m2			122,793 98,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,5500	58,00	89,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	110,20	13,49
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	201,00	6,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	36,50	1,12
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	185,00	2,83
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,33	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
39	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			98,165 29,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	58,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	53,60	57,41
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,77	1,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	74,12	7,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		1.1.5. Incalzire				
40	IC38A	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			60,895 8,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2875274110102-40	Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm	buc	1,0000	48,75	48,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	125,00	2,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
41	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			128,836 13,340
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	112,30	112,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,20	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	62,30	2,49
42	IB05B	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm, corpul de radiator avind 12 elemente	buc			1 610,954 145,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	58,00	145,00

1	2	3	4	5	6	7
	2822115700000-4 2	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm cu 12 sectii	buc	1,0000	1 450,20	1 450,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	35,20	1,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	62,30	4,98
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	29,65	1,48
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,72	2,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
43	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc			131,216 15,660
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	58,00	15,66
	2523156713800-4 3	Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc	1,0000	112,36	112,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,20	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	62,30	2,49
44	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			26,640 8,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,20	12,20
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,35	2,70
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,52	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		1.1.6. Tamplarie				
45	CH06A	Balustrada din inox, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondeste sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox si otel laminat, dreapta	m			1 318,705 52,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	58,00	52,20
	2812106305714-4 5	Balustrada din inox	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,85	0,38
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	72,00	4,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	82,00	2,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	39,65	7,93
		1.2. Casa scari B				
		1.2.1. Demolari				
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,360 24,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	58,00	12,18
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	58,00	12,18
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,760 12,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	58,00	12,76
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,405 15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
49	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,280 9,280
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	58,00	9,28
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,405 15,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
51	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,465 45,240
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	58,00	22,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	58,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,50	0,62
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
52	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,868 14,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	58,00	6,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	58,00	7,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,50	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	12,00	0,18
53	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,653 2,320
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	58,00	1,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	58,00	1,16
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	42,10	0,03
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	38,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,22
54	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m	t			240,700 240,700
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	58,00	240,70
55	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			26,100 26,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	58,00	26,10
56	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			45,500 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	250,00	45,50
		1.2.2. Pereti				
57	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			21,141 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,10	12,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
58	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			121,059 75,980
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	58,00	58,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,60	8,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	6 250,00	26,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	385,00	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,50	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	12,00	0,02
59	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			21,141 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,10	12,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,199 70,760
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	58,00	70,76
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,42	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
61	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2			46,305 27,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	58,00	27,84

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,42	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,30
62	CF61A	Discuri continue a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,161 86,188
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	58,00	86,19
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,65	7,09
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,42	35,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,990 31,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
65	CE25B	Montarea suplimentara pe contur cu profile din aluminiu perforat	m			17,779 11,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1500	58,00	8,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,00	2,90
	281210630600-20	Profile din aluminiu perforat	m	1,1000	5,35	6,18
66	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,933 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,89	8,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
68	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,296 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,20	14,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,36	1,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,21	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
69	RpCH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinele din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			63,148 46,400
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6100	58,00	35,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	58,00	11,02
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	4 500,00	3,15
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 850,00	0,94
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe,	kg	0,0030	26,30	0,08

1	2	3	4	5	6	7
		sirma, etc.)				
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,85	8,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
		1.2.3. Tavan				
70	IzA04A	Pregatirea suprafetelor in vederea aplicarii vopselei prin curatire cu perie de sirma	m2			7,088 6,380
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	58,00	6,38
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,36	0,71
71	RpCR22B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, in doua straturi la timplarie metalica	m2			152,633 110,780
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6700	58,00	96,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2400	58,00	13,92
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1000	58,00	5,80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,0500	67,00	3,35
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,1100	35,20	3,87
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1700	154,00	26,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0200	2,36	0,05
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0300	82,00	2,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
72	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			107,249 88,740
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	58,00	88,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,42	17,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	0,39
73	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. +5mm Ksal=2, Kmat si Kmec =5	m2			55,125 35,960
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	58,00	35,96
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,42	17,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	1,60
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
75	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,990 31,900
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	58,00	26,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,70	7,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
76	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			21,933 11,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	58,00	11,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,89	8,68
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,00	1,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,030 1,740
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	58,00	1,74
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,50	2,17
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,12
78	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,296 31,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	58,00	31,90
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,20	14,88
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,36	1,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,21	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
79	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			84,499 49,300
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	58,00	40,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	9,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	1,00	0,30
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,23	0,37
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,85	0,85
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	26,30	1,31
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	29,30	2,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	31,20	4,68
		1.2.4. Pardosea				
80	RpCK35A	Curatarea stratului-suport din beton, prin indepartarea stratului de adeziv, dupa desfacerea pardoselilor de ceramica	m2			33,296 33,060
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2500	58,00	14,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	58,00	18,56
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	17,40	0,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
81	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardosea	m2			21,141 8,120
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	58,00	8,12
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	31,10	12,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,30	0,11
82	CG47A	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), de coordonat cu beneficiarul	m2			362,513 80,620
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,3900	58,00	80,62
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	235,00	244,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	2,77	6,99
	24302261000001	Fuga	kg	0,5800	48,20	28,24
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	10,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0070	32,00	0,22
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
83	RpCK21A1	Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din placi mozaicate, in incaperi cu suprafete sub 16 mp la un punct de lucru	m2			122,793 98,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,5500	58,00	89,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1200	110,20	13,49
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	201,00	6,15
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	36,50	1,12
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0150	185,00	2,83
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	5,33	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
84	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			98,165 29,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	58,00	23,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,00	5,80
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	53,60	57,41
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,77	1,02
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	74,12	7,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		1.2.5. Incalzire				
85	IC38A	Piesa de racordare (Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			60,895 8,700

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2875274110102-4 0	Racord demontabil "olandez" PPR D. 20mm	buc	1,0000	48,75	48,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	125,00	2,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	45,00	0,68
86	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1"	buc			128,836 13,340
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	58,00	13,34
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	112,30	112,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,20	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	62,30	2,49
87	IB05B	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm, corpul de radiator avind 12 elemente	buc			1 610,954 145,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	58,00	145,00
	2822115700000-4 2	Radiatoare bimetalic 500x80x80mm cu 12 sectii	buc	1,0000	1 450,20	1 450,20
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	35,20	1,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	62,30	4,98
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	29,65	1,48
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,72	2,88
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
88	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc			131,216 15,660
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	58,00	15,66
	2523156713800-4 3	Kit fixare pentru radiator 1"x1/2"	buc	1,0000	112,36	112,36
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	35,20	0,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	62,30	2,49
89	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			26,640 8,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	58,00	8,70
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,20	12,20
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,35	2,70
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,52	1,04
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		1.2.6. Tamplarie				
90	CH06A	Balustrada din inox, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din inox si otel laminat, dreapta	m			1 318,705 52,200
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	58,00	52,20
	2812106305714-4 5	Balustrada din inox	m	1,0000	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,85	0,38
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	72,00	4,32
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	82,00	2,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	39,65	7,93
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Casa scari A				
		2.1.1. Electricitate si iluminare				
91	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 20 W	buc			345,260 54,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	58,00	54,52
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	285,00	285,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,72	1,44
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,42	0,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	16,30	3,26
92	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			26,686 12,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	58,00	12,76

1	2	3	4	5	6	7
	3130134817405	Cablu din cupru 2x1,5	m	1,0500	8,46	9,33
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	17,52	4,60
93	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x20 mm	m			24,115 17,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2523156720028-93	Element de protectie (canal plinta PVC) 20*10	m	1,0300	5,42	5,58
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,72	0,72
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,40	0,41
		2.2. Casa scari B				
		2.2.1. Electricitate si iluminare				
94	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 20 W	buc			345,260 54,520
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	58,00	54,52
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	285,00	285,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,72	1,44
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,42	0,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,50	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	16,30	3,26
95	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			26,686 12,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	58,00	12,76
	3130134817405	Cablu din cupru 2x1,5	m	1,0500	8,46	9,33
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	17,52	4,60
96	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 10x20 mm	m			24,115 17,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	58,00	17,40
	2523156720028-93	Element de protectie (canal plinta PVC) 20*10	m	1,0300	5,42	5,58
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,72	0,72
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,40	0,41

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.